

ÖLÜMÜNÜN 29. YILINDA ATA'YI ANIYORUZ



KÖLN (İş.p.)-Ulu önder Atatürk ölümünün 29.yılında Türkiye'de olduğu gibi Almanya'da da törenlerle anılmıştır.Bonn Büyükelçiliğinin de ve Başkonsolosluklarda düzenlenen törenlerin dışında işçi ve öğrenci dernekleri de anma törenleri düzenlemişlerdir. Köln'de Türk Gençliği Kültür Kulübü de Köln'de çalışan işçilerle düzenlediği toplantıda "Statik Atatürkçülük yoktur,dinamik Atatürkçülük vardır." tezini tartışmış ve sonuçta,"Atatürk'ü anlamak istemiyen belirli bir zümrenin Atatürk devrimlerini ve Atatürkçülüğü kendi dar çıkarlarıyla sınırlamak arzusunda olduklarını,fakat Atatürkçülükte her şeyden evvel,dinamizmin hakim bulunduğunu bilen ve devrimlerin halka ulaşma-

sı ölçüsünde Atatürkçülüğün anlam taşıyacağına inanan Türk işçisi ve aydınının bu yolda her çesit mücadeleyi seve vermeye,ve Atatürkçülüğü tüm gerçek anlamıyla kökleştirmeye azimli olduğu" yargısına varılmıştır. Toplantıda ayrıca Atatürk'ün dünya barışına verdiği önem ve "Yurtta sulh,cihanda sulh" ilkesi de tartışma konusu olmuş ve emperyalist devletlerin bugün güttükleri "savaş kundakçılığı" politikası bu görüş ışığı altında yerilmiştir. Öte yandan Köln Radyosu da 29 ekim Cumhuriyet Bayramında olduğu gibi,10 kasım'da da özel programlar düzenlemiş ve böylece küçük, imkansız bölgelerde çalışan yurdtaşlarımızın da anma törenlerinden istifadelerini sağlamıştır.

**ATATÜRK
Diyor ki**

"Halkçılık,sosyal düzenini emeğine hukukun dayatmak istiyen bir sosyal doktrindir.E-fendiler.Biz bu hakkımızı mahfuz bulundurmak,istiklalimizi emin bulundurabilmek için heyeti umumi-yemizce, heyeti milliyemizce bizi mahvetmek istiyen emperyalizme ve bizi yutmak istiyen kapitalizme,karşı heyeti milliyeye mücadeleyi caiz gören bir doktrini takip eden insanlarız."

"Türk genci,inkı-lapların ve rejimin sahibi ve bekçisidir.Bunların,luzumuna ve doğru luğuna herkesten çok inanmıştır.Re-jimi ve inkılapları benimsemiştir.Bunları zayıf düşürecek en küçük veya en büyük kı-pırtı ve bir hare- ket duydu mu , bu memleketin polisi vardır,jandarması vardır,ordusu vardır,adliyesi vardır demiyecektir. Hemen müdahale edecek ve kendi eserini koruyacaktır."

**«bütün
mazlum
milletler
zalimleri
birgün
mahv ve
perişan
edeceklerdir»**

**yazan:
m.kemal
ataturk**

" Bu yazı M.Kemal tarafından yazılmış ve 4 Ocak 1922 tarihinde,o zaman ki adı "Hakimiyeti Milliye" olan ULUS gazetesinde yayınlanmıştır. Atatürk'ün,az gelişmiş bir ülkenin dünya görüşünü yansıtan bu yazısını,O'nu anlamak istemiyen çevrelere sunuyoruz."

Dünya savaşı,beşeriyetin zihniyetinde büyük ve faydalı değişiklikler meydana getirdi.Filhan-kıca büyük olaylar fikirlerde büyük devrimler yapıldı.Bu suretle,beşeriyetin zihniyetindeki gelişme ve yücelme istidadı sosyal devrimlerle ortaya çıktı.Bunun neticesi olarak milletin hakiki saadet ve selametlerinin nasıl tecelli edeceğini gösterecek hareketler oldu.Umumi harp Türkiye halkı üzerinde de tabii tesirini yaptı. Ve arzuya sayan bir anlayış ve yücelme meydana getirdi.Zalimler,Türkiye halkını imha etmek istiyorlardı.Milleti yıkıcı baskısı altında bulunduran adaletsiz bir idare de bunlarla işbirliği ettiğinden,millet hem harice,hem de benliğine darbe vuran dahildeki idareye karşı ayaklandı.Bunun neticesi olarak mukadderatını eline aldı.Milletimizin bugünkü idaresi hakiki mahiyeti ile bir halk idaresidir.Türkiye'deki bu değişiklik şekilde değil,milletimizin,zihniyetinde görülmektedir. Emek sahibi olmayanlar,insandan addolunmamak;hakkı emeğe istinat ettirmek aslı inancı nazarı itibare alındı.Türkiye'nin bu mahiyetini takdir,tasdik etmek,Türkiye halkının mevcudiyetini,istiklal ve saadetini ciddi olarak arzu etmek tir.

Bu sosyal hareketler bütün beşeriyetin zihniyetinde değişik-

DEVAMI 3. SAYFADA

İŞÇİ POSTASI

*Bir meslek sahibi olanların en büyük arzuları muhakkak ki yurda döndüklerinde küçük bir ateli ye açabilmek tir.İşte tez gahında çalışan bir Türk işçisi. *



**DİNAMİK
ATATÜRKÇÜLÜK**

FAZIL SAĞLAM

Her On kasımında Atatürk'ü anmak Türkiye'nin değişmez bir geleneği olmuştur. Her On Kasımında Atatürk için matem törenleri düzenlenir.O ölmeseydi şöyle olurdu,böyle olurdu gibi acıklı konuşmalar yapılır.Bu arada en sağdan en sola kadar herkes Atatürkçü'dür Herkes kendi düşüncelerine Atatürk'ün bilmem nerede,hangi tarihte yaptığı bir konuşma dan çekip çıkardığı bir cümle ile dokunulmazlık kazandırma yolunu seçer.Çünkü Atatürk'ün etik tabulaştırılmıştır.Bir söz ü Atatürk söylemişse o söz ü zerinde tartışılmaz.

DEVAMI 3. SAYFADA

Maliye Bakanlığı açıkladı:

MESLEKİ ALETLER VE MAKİNALAR SARTLI İTHAL EDİLEBİLECEK..

Ankara (özel)-Maliye Bakanlığı bir bildiri yayınlıyarak,yurt dışında çalışan işçilerimizin Türkiye'ye meslek faaliyetleri ile ilgili olarak ithal edecekleri alet ve makinalar için maliye Bakanlığı emrine ayrılan kontenjandan döviz tahsisi taleplerinde uyulması gerekli hususları açıklamıştır.Buna göre,yurt dışında çalışan işçilerimiz den,Türkiye'de bir banka nezdinde,"Döviz çevrilebilir türk parası hesabı" açtırarak,hesaba en az 24 ay müddetle her ay en az 25 dolar(ortalama 100 DM),en çok 125 dolar(ortalama 500 DM)gönderenlerden,yurda kesin olarak dönenler,gönderilen miktarın türk parasına çevrildiğini tevsik kaydıyla meslekleri ile ilgili,kotalarda mevcut,alet ve makina ithali talebinde bulunabileceklerdir.

DEVAMI 4. SAYFADA



Lücke:"türk işçisi dürüst."

İSTANBUL özel-Türkiye'yi resmi olarak ziyaret eden Federal Almanya İşçileri Bakanı Paul Lücke, İstanbul,Ankara ve İzmir'de in celmelerde bulunduktan ve Ankara'da resmi görüşmele

DEVAMI 3. SAYFADA



**KÖLN'DE
MESLEK
KURSLARI**

Köln (özel)-Türkiye'de bir mesleği olup da,Almanya'da vasıfsız işçi olarak çalışanların durumları, resmi makamlar tarafından ele alınmış ve bu gibi işçileri Almanya'da geçerli birer belge sahibi yapmak için meslek kursu-

DEVAMI 3. SAYFADA

- işçi postası -
HİZMET BÜROSU,
● BEDAVA TERCÜME,DANIŞMA
● MEKTUPLA ALMANCA
● BEDAVA KÜÇÜK İLANLAR
tafsilat 3.sayfada

CHE GUEVARA ÖLDÜ..

İnsan Gücü İhraç Ediyoruz..

-Küba devrimini yaratan önemli kişilerden biri, Castro'nun İktisat Bakanı Che Guevara, bir zulüm diktasına karşı Bolivya dağlarında döğürken öldürüldü. Bakanlık koltuğunu, halkla omuz omuza emperyalizme, zulme karşı dövüşmek için tepen bu büyük devrimcinin Havana'da toplanan Latin Amerika Devletleri Konferansına gön derdiği bildirisini özetle yayınlıyoruz.-



"İki. Üç DAHA ÇOK VIETNAM'LAR YARATIN."

Son dünya savaşı biteli 21 yıl geçti ve sayısız dillerde yapılan yayınlar bu bitiş övdüler. Kuvvet çatışmalarının ve büyük değişikliklerin yer aldığı sıralarda bir dünya savaşına yol açmaksızın geçen 21 yıl oldukça uzun bir zaman parçası olarak görülüyor. Ancak bu barış süresinin pratik sonuçlarını-ki bu sonuçlar sefalet, aşağılama, dünyanın büyük kısımlarında, gittikçe artan sömürme-tahlil etmeden bunun gerçekten bir barış olup olmadığını anlayamayız.

Şıırı iyimserliğe Vietnam savaşını örnek olarak göstermek yeter sanırız. Şurası açıkça belli ki 3. dünya ile endüstrilemiş devletler arasındaki çelişmenin merkezi, şu sıralar Hindicini 'de bulunmaktadır. Laos ve Vietnam iç savaşlarla sarılmakta, ki Amerika askerî güçleri bunları bir iç savaş olmaktan çıkartıyor-bütün bu cephe patlamaya hazır bir barut fıçısı halinde bulunmaktadır. 1954 yılında Dien-Bien-Phu hezimetinden sonra Cenevre anlaşması imzalanmış, ülke ikiye bölünmüş, 18 ay içinde seçimlere gidilmesi öngörülmüştür. Amerika anlaşmayı imzalamıyarak, manevralara girişmiş ve Fransız kuklası olan Kral Bao Dai yerine, kendi niyetleriyle uzlaşan birini yerleştirmişdir. Bu adam sonradan trajik sonuna herkesin tanık olduğu Ngo-Dien-Diem idi. -Emperyalizmin suyunu çikardığı bir limonun sonu-

güney Vietnam'lılar artık Amerika'nın kendi pratik iradesinin dolduracağı oy sandıkları dışında bir seslerinin çıkamayacağını anladılar ve böylece, ülkenin güneyinde savaşlar başladı. Amerikalılar, Güneyin, kendilerine yönelmiş, savaş gücünü kırmak ve onu aşağılık bir duruma düşürüp, teslim olacağı bir anlaşmaya sürüklemek amacı ile, Vietkong'lara devamlı, yardımda bulunan Kuzey Vietnam'ı sürekli bir şekilde bombalamaya başladılar.

Bugün unutulmuş dünyanın Barzu ve ümitlerine vucut veren Vietnam Milletinin korkunç bir şekilde yalnız olduğu acı bir gerçektir. İleri dünyanın Vietnam halkı ile olan dayanışması, buruk bir komiklikle, kitlenin sirklerde Romalı Gladiyatorleri teşvik etmesini andırıyor. Fakat mesele kurban'ın hasmını yenmesini arzu etmek değil, onun geleceğine ortak olmaktır. Amerikan Emperyalizmi kendini açık bir saldırgan olarak tanıttı. Suçları kor-

AVUSTRALYA'YLA İŞÇİ ANLAŞMASI İMZALANDI..

iki senede 600 aile göçecek

TÜRKİYE İLE AVUSTURYA HÜKÜMETLERİ ARASINDA VARI- LAN İŞÇİ ANLAŞMASI CANBERRA PARLAMENTO BİNASINDA AVUSTRALYA HÜKÜMETİ ADINA MUHACERET BAKANI BILLY SNEDDEN, TÜRKİYE ADINA DA BÜYÜKELÇİ BAHA VEFA KARATAY VE İŞ VE İŞÇİ BULMA KURUMU GENEL MÜDÜRÜ NA Kİ TEZEL ARASINDA İMZALAN MIŞTIR. ANLAŞMA UYARINCA, 19 YAŞINDAN KÜÇÜK İŞÇİLERİN SEYAHAT MASRAFLARI AVUSTRALYA HÜKÜMETİ TARAFINDAN KARŞILANACAKTIR. Anlaşma, ne kadar Türkün Avustralya'ya geleceğini ifade etmekte, sadece Avustralya'nın, ihtiyaç sayısını her yıl Türkiye'ye bildirmesini öngörmektedir.

YOL PARASI 250 LİRA

Bu anlaşmaya göre, 19 yaşından büyük Türkler, seyahat masrafları için sadece 25 Avustralya doları (yaklaşık olarak 250 TL.) ödeyeceklerdir. Avustralya 19 yaşından küçüklerin bütün masraflarını yüklenmektedir. Anlaşma iki yıl içinde 600 kadar aile grubunun Avustralya'ya gelmesini öngörmektedir.

AİLE MUHACERETİNE ÖNCELİK TANINACAK

Hükümet kaynaklarından ve rilen bilgiye göre, işçilerin seçimi, karşılıklı konuşmalarla tesbit edilecektir.

Anlaşmanın imzalanmasından sonra Muhaceret Bakan "Ailelerin göçüne öncelik tanınacağını belirterek şunları söylemiştir: "-Türkiye, Avustralya'nın ihtiyaç duyduğu en mükemmel işçiyi sahiptir. Türk halkının vasıfları bütün dünya'da takdir edilmektedir. Avrupalı işverenler, her yerde Türk işçilerini tercih etmekte ve onlardan daima övgüyle bahsetmektedirler. Avustralya'ya gelecekle rin bu topraklarda candan bir kabul göreceğinden emin bulunuyorum."

Muhaceret Bakanı, anlaşmanın belirsiz bir süre yürürlükte kalacağını ve ancak 90 günlük bir ihbar müddeti ile feshedilebileceğini söylemiştir.



göç, göç, göç... İşsizlik ve sosyal güvensiz yaşamak pek çok insanı yurt dışına itmektir.

NOTLAR

Türk işçileri neden istenmez?

Türkler hakkında Alman basınında aleyhte ve lehte birçok yazılar okumuştum. Bu yazılardan, bir tanesine de bir lokalin kapısında rastladım. "TÜRKLER ARZU EDİLMEYOR" diye yazıyordu. O günden itibaren, acaba bu lokale biz türkler, niçin istenmiyoruz diye düşünmeye başladım. Muhakkak burada birşeyler olmuştu. Daha sonra sık sık o caddenin geçmeye başladım. Acaba birgün o tabelanın oradan kaldırılmış olacağını görecektim. Fakat değişen hiçbirşey yoktu. Aklıma Ekspres gazetesinin o kuyucu mektupları köşesine mektup yazmak geldi. Hemen kalemi elime alarak bu davranışı protesto mahiyetinde bir yazı postaladım. Lokalin sahibi benim bu yazıma, yine aynı sütunlarda cevap verdi. Beni tanımak, benimle konuşmak istiyordu. Yanıma üç Alman arkadaşımı da alarak lo kale gittim. Lokal sahibine kendimizi tanıttık. İleri sürdüğümüz fikirleri kabul ediyor, haklısınız diyordu. Ben de "O halde kapıdaki yazının bir anlamı kalmıyor." dedim. Böylece ay-larca önce yazılmış o yazı yirtılarak çöp sepetine atıldı. Ne kadar sevindiğimi sizlere burada anlatamam. Lokal sahibi bay J.H. ye İşçi Postası sütunlarında da teşekkür ediyorum.

serbest sütun

VAZİFE AHLAKI

M. HACİBRAHİMOĞLU
Bir topluluk ne kadar ilkel olursa olsun orada hak, adalet, namus, iyilik, fenalık gibi kavramlar vardır. Meselâ: adam öldürmek, başkasına iftira etmek, hatta meriyette olan kanunlara hümratsız olmak ah laksızlıktır; kültürün ve öğretimin yol uğramaz yerlere kadar yayılması için savaşmak ve vatandaşların rahatsızlığı için çalışmak ise ahlaklılıktır; su içmek, yemek yemek gibi hallerin ise ahlak la ilgisi yoktur.

Böyle olduğu için -dir ki bizim kelimelerimiz arasında namus, hak, adalet, fazilet vardır diye topluluğumuzda vazife ahlakı hakimdir sanıyoruz. Halbuki bir toplumun hiç olmazsa aydınları vazife ahlakını vicdanlarında duymadıkça toplumda gerçek ahlak hakimdir denemez. Bazı teknisyen ve aydınlarımızın kazanç seviye düşüklüğünü ileri sürerek yabancı bir topluma, 15-20 yıl, hatta bir ömür göç etmeleri toplum severlik, vazife ahlakı ve hatta

milliyetçilikle bağdaştırılabilir mi? Bu gibi aydın ve tek nisyenleri yurda bağlamak için, devletimiz aşırı nimet ve menfaat politikası, uygulaması bence asla yerinde değildir. Bizleri yetiştiren, geliştiren toplum, okulları ve üniversitelerini yoksul halkımızın nafakasıyla, kurmuş ve yaşatmıştır. Uygarlık ve kalkınma savaşımıza, köy de muhtarlık, ilde va lılık, Üniversitede kürsü, hastahane baş hekimlik ve Türk Milletinden Millet Ve killiği istiyerek de gıl, kalkınma savaşımıza, vicdanlarımızda vazife ahlakı duyarak, bir menfaat beklemeden başlamalıyız. Kutsal toplumu -zun %80'ini teşkil eden köy niteliğinde 35386 köy vardır. 10000'i aşkınında okul yok, 28000'i telefonsuz, su durumları türler ürpertir. Yaklaşık olarak 10 bin köy dere, kuyu ya da yağmur veya göl suyu içmektedir. 25 485 köyde elverişsiz

DEVAMI 4. SAYFADA

Demokrasi

STUTTGART BİLGE UTKU

Çalışan insanların, yani emekçilerin, yani halkın kimseye en ufak bir zararı dokunmaz. Kimseye düşmanlığı yoktur. İşinde, gücünde, üretimindedir. Emekçiler yurdu sattılar, işçiler savaş çıkardılar, halk bir azınlığı sömürüyor gibi bir haber ne dünya tarihinde vardır ve ne de gelecekte olacaktır.

MÜNİH FETHİ SAVAŞÇI

Almanya'dan bir Bölükbaşı Geçti..

Bektası ve Nasrettin Hoca fıkraları anlatmakla üneren, parlamento görevini çok konuşmakla yaptım sanan Bölükbaşı geçti Almanya'dan. Bölükbaşı, "Tehlikeli cereyanlardan" bahsetti Başbakanlığa sunduğu muhtıradır. Sosyalistik tehlikeli, bağımsızlık istemek tehlikeli hele toprak ve vergi reformlarının yapılmasını istemek vatan hainliği...

Bölükbaşı gibi Meşrutiyet artığı fikirler taşıyan bir politikacıdan da başka şeyler bekliyecek değildik-ya.

DEVAMI 3. SAYFADA

Oysa kapitalist bir dü zende, kimseye en ufak zararı olmıyan, üretimiyle herkesi besleyip, yurdu geliştiren emekçiler, Burjuva dediğimiz bir azınlık tarafından ezilirler, sömürülürler, soyulurlar. Emekçi kazanır, burjuva yer. Emekçi sürünür, burjuva kral gibi yaşar. Burjuva, kralar gibi yaşamayı biraz -cık tehlikeye girecek olsa, gözünü kırpmadan iç ve dış savaşlar çıkarır. İç savaşta emekçiyi emekçiye karşı savaştırıp kırdırır. Dış savaşlarda emekçiyi, cepheye gönderip kırdırır. Kendi de seyrine bakar. Bakıtı kı, pabuç pahalı, kur tuluş yok, gözünü kırpmadan düşmanla anlaşır, yurt topraklarını, yeraltı yer-

DEVAMI 4. SAYFADA

İŞÇİ ARKADAŞ



Metal İşçileri Sendikası'na üye ol!!

SALİH GÜLDİKEN - KÖLN

